Página 1
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL, REALIZADA
NO DIA DEZESSEIS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE DOIS, NA SALA
DE REUNIÕES DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO, NO HORÁRIO DAS 10H00
ÀS 11H00 HORAS.

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte dois, das dez horas às
onze horas, realizou-se reunião da Comissão Própria de Avaliação (CPA) local do IFSP
- Câmpus Presidente Epitácio, sob a presidência do Professor Ricardo Cesar Câmara
Ferrari, com a presença dos membros: João Domingos Augusto dos Santos Pereira e
Aline Pereira Lima.  I.  ABERTURA: Constatado o quórum, o professor Ricardo Cesar
Câmara Ferrari  deu por aberto os trabalhos da presente reunião.  II. EXPEDIENTE:
Não houve. III. ORDEM DO DIA: 1. DISCUSSÕES DA REUNIÃO DA CPA.
Foi  apresentada  a  agenda  da  visita  para  a  avaliação  do  curso  de  Ciência  da
Computação e orientações em relação aos resultados obtidos no último relatório, além
das ações que foram realizadas em 2021 com base no resultado do relatório de 2020.
Também foi aprovado o relatório da avaliação de cursos, referente as disciplinas do
segundo semestre de 2021.

Ricardo Cesar Câmara Ferrari
Presidente da Comissão Própria de Avaliação – CPA local / IFSP